

Starosta...
Egzemplarz obrotowy

Prenumerata
Miesięczna z dostawą 4
Zamieszkała z przesyłką
Ceny ogłoszeń:
za stronę mil. w tygodniu 112 łan...
70 zł w ogłoszeniach za miesiąc 20 gr.

Polska i Francja

Za miesiąc, a więc w trzy tygodnie po elekcji prezydenta w Niemczech odbędzie się nowe wybory do parlamentu we Francji. Nie ulega wątpliwości, że kierunek, w jakim wyjdzie się na ród francuski, zależy będzie w znacznej mierze od tego, jak wypadnie plebiscyt prezydencki w Niemczech. To ściśle zależenie faktów, mówiąc nawiąsem, jest jednym z najśliszszych dowodów, jak dalece polityka wewnętrzna jednego państwa uwarunkowana jest przez to, co dzieje się w innych krajach.

Można powiedzieć, że granica, dzieląca ongi politykę wewnętrzną od zewnętrznej, zaciera się coraz bardziej, ustępując pola spłotowi wzajemnych uzależnień.

Niemcy, głosząc na Hitlera lub Hindenburga, mimowoli obciążają swymi głosiemi szale prawiacy lub lewiczy francuskiej w jej widokach wyborczego zwycięstwa.

Im więcej zbierze kartek wyborczych Hindenburg, tem lepsze mieć będzie horoskopy wyborcze radykalizm francuski, re prezentowany przez Herriota, a dążący do odrodzenia „paneuropiejskiej” konencji zmarłego Brianda.

To zagrobowe zwycięstwo Brianda oczywiście pozostaje dopiero w sferze możliwości. Nie przeszkadza to jednak naszym partiom opozycyjnym już zgóry, niejako na zapas, dyskontować jego efekt polityczny dla Polski.

Gdy jedni przytem obłudnie wykazują zmartwienie, inni nie mogą ukryć złośliwej uciechy, alarmując opinię polską widmem załamania się sojuszu polsko - francuskiego.

Czyż trzeba przypominać, że przymierze polsko - francuskie posiada podstawy o wiele głębsze i trwalsze, niż fluktuacje koniunktury wyborczej?

Warto natomiast podkreślić, że związek nasz z ojczystą Herriota i Tardieu jest oparty na przymierzu z Francją, nie zaś z tą lub inną partią francuską. Dojście do władzy we Francji żywiołów radykalnych i postępowych, pociągnęłoby rzecz prosta niemałe zmiany w układzie politycznym całej Europy. W żadnym przecież razie nie

mogłoby ono spowodować wzrostu niebezpieczeństw wojennych.

Polska, która bynajmniej nie uprawia tendencji militarno-zaborczej i niema żadnego interesu w tem, aby swói los wiązać z reakcją społeczną i polityczną z pewnością z Francją jutra znajdzie niemniej punktów wspólnych, niż miała ich z Francją dnia wczorajszego i dzisiejszego.

„Irlandja na podwórzu więzienia” Premier De Valera o niezłomnem dążeniu do niepodległości

Emocjonujące zapasy Irlandji pod wodzą rządu de Valery o zerwanie reszty łączących ją z W. Brytanią nici, zwracają na siebie ogólną uwagę.

Znakomity dziennikarz francuski p. Jules Sauerwein rozmawiał na ten temat z szefem rządu Irlandji p. De Valera.

Sensacyjna ta rozmowa podajemy w streszczeniu za „Iskra”.

W toku dłuższej rozmowy — pisze p. Sauerwein — oświadczył mi premier de Valera:

— Widoczne jest dla wszystkich, iż w ostatnich czasach Irlandja czyniła obrzyjni postęp na drodze do wolności, a opinia publiczna świata sądzi, że jesteśmy menasyceni.

W rzeczywistości jesteśmy w sytuacji więzienia, który po długich latach zamknięcia w celi uzyskał obecnie — z łaski — prawo przechadzki po podwórzu więziennem. Nie może nikt powiedzieć, że ten człowiek jest wolny.

Nasi postawie przed zajęciem miejsc w Izbie muszą udać się do specjalnego urzędu i podpisać się w specjalnym rejestrze, ażeby zaświadczyć swoją wierność dla władcy obcego państwa.

Garnizon brytyjski pozostaje nadal w kilku naszych portach i na północny naszej wyspy, okupując część Irlandji. Ta część Irlandji nie jest nawet oddzielną prowincją. Z posteró 9-ciu hrabstw Ulsteru pozostawiono nam 3.

Dziśszego zatrzymano tylko 6? Dlatego, że w okolicach Belfastu była niktą większość, wypowiadająca się za utrzymaniem związku z Anglią.

Gdyby się było bardziej ambitnym i gdyby się do północnej Irlandji przyłączyło te trzy hrabstwa, które nam pozostawiono — ta większość nie istniałaby.

Irlandja północna jest tworem sztucznym, jest poprostu angielskim przyczółkiem mostowym.

Gdybyśmy byli naprawdę wolni, gdyby Irlandja była niepodległą republiką demokratyczną i całkowitą pania swoich losów w granicach naturalnych — byłbym najbardziej gorącym zwolennikiem najbardziej przyjaznego porozumienia z Wielką Brytanią.

Ale dopóki na naszym terytorjum istnieje grożąca nam stale forteca i dopóki naszych 26 hrabstw żyć musi w stanie stałego niepokoju, uczucie przyjaźni nie może nigdy powstać w sercach obu sąsiadujących ze sobą narodów.

Sprawy Ulsteru nie uważa wódz republikanów irlandzkich za najbardziej aktualną, zatrzymał się natomiast w rozmowie z p. Sauerweinem dłużej na dwu problematach, stanowiących obecnie przedmiot zatargu Dublin z Londynem, t. j. na kwestji przysięgi i na zagadnieniu daniny 3 milj. f. sterl. dla Anglii.

O przysiędze p. de Valera oświadczył:

— W tej sprawie będziemy niezłomi. Nie chodzi tutaj — jakby się może niektórym cudzoziemcom zdawać mogło — tylko o zagadnienie miłości wstroszej. Sprawa jest znacznie poważniejsza. Sprawa składania przysięgi wierności jest sprawą jednoci moralnej kraju, a zniesienie tej przysięgi stwarza możliwość istnienia w Irlandji rządu prawdziwie demokratycznego.

Nikt nigdy nie zmusi naszych republikanów do uznania rządu, który pozwoli na istnienie tego rodzaju zobowiązania konstytucyjnego. Agtacja rewolucyjna będzie istnieć tak długo, dopóki obowiązek ten nie będzie zniesiony.

Równie twardo brzmią jego słowa o 3 milj. f. sterlingów, które Irlandja ma wpłacać w zamian za reformę rolną, przeprowadzoną na jej ziemiach:

— Trzy miliony funtów sterlingów, które płacimy Anglii corocznie za to, że nasi rolnicy mają prawo uprawiać ziemię, należąca do nich prawie i dwa miliony funtów sterlingów, wypłacane urzędnikom brytyjskim w naszym kraju — ciążą na budżecie naszym znacznie boleśniej, aniżeli spłaty reparacyjne na budżecie niemieckim.

Większość tych sum nie należy się Anglii ani prawnie, ani moralnie. Chcemy pieniądze te zatrzymać dla siebie i użyć ich na podniesienie stanu naszego rolnictwa”.

Wywody swoje premier Irlandji kończy tak:

Proszę nie zapominać, że prezydent Wilson przy zawieraniu traktatu pokojnego postawił p. Lloyd Georgeowi, jako warunek porozumienia z Irlandją, Przyniósłszy się znakomicie do wielkości i rozwoju Wielkiej Brytanji we wszystkich dziedzinach. Raza nasza zasługuje na to, ażeby być traktowaną przez anglosasów, jako równa im przynajmniej pod względem gospodarczym.

Nie jesteśmy tak słabi, jak się to wydaje. Nie można nas wygłodzić, bo rozwój naszego rolnictwa pozwala nam na samowystarczalność.

Dziś — tak samo, jak w 1921-ym roku sądzi, że dwa sąsiadujące ze sobą narody mogą współżyć w zgodzie pod warunkiem, że będą jednakowo wolne. Możemy ustalić demokratyczne i republikańskie formy rządów w tym kraju, który dotąd wstrząsany był przez rewolucję przeciwko rządowi wyjątkowym. Byłoby to z korzyścią zarówno dla pokoju, jak i dla Wielkiej Brytanji, której oddać możemy znakomite usługi”.

Ekspert polski odwołany z komisji celnej polsko-gdańskiej

P. A. T. donosi: Obradom polsko - gdańskiej komisji ekspertów, które odbyły się w Gdańsku w marcu b. r. w sprawie stosunków celnych polsko - gdańskich przy udziale specjalnie ad hoc powołanego eksperta neutralnego, został nadany niepożądany kierunek.

Ponieważ przy rozpatrywaniu jedynie formalnej strony kwestji, t. zw. „biernego obrotu uszlachetniającego”, stanowiącego tylko fragment całokształtu spraw celnych, komisja zajęła stanowisko, przesadzające zgóry całości sprawy dotąd należycie niezbadanej i nieprześludowanej, rząd polski — nie uznał, aby udział eksperta polskiego w dalszej ekspertyzie spraw celnych, jaka rozpoczęła się ponownie w dn. 7 kwietnia, był możliwy.

Zamiast zasiłków -- praca walka z bezrobociem na nowych torach

Koniec marca dał pierwsze w tym roku odprężenie na rynku pracy. Bezrobocie zmalało o 3,216 osób i obejmowało na dzień 2 kwietnia już tylko 352.754 osób, czyli o 22.621 osób mniej, niż w tym samym okresie roku ubiegłego.

Jest to objaw niewątpliwie pocieszający, nie należy jednak budować na jego podstawie zbyt pochopnych wniosków. Z porównania z rokiem ubiegłym wypadłoby na pozór, że w chwili

obecnej sytuacja gospodarcza jest pomyślniejsza od zesłorocznej. Powierzchnie sądząc, można by przypuszczać, że skoro liczba bezrobotnych jest mniejsza o 22.000 osób, to o taką samą ilość robotników powiększył się stan zatrudnienia.

Tymczasem statystyka stanu zatrudnienia wykazuje wręcz odmienną tendencję. Z wyjątkiem przemysłu włókienniczego w Łodzi, nie powiększa się dotąd nigdzie, w żadnym przemyśle, ani ilość zatrudnionych, ani liczba warsztatów pracy.

Gdzież się tedy podziwiają ci bezrobotni, których urzędy pośrednictwa pracy skreśliły ze swej ewidencji? W Łodzi ubyto 6.500 bezrobotnych, w Zyrardowie — 4.000, w Częstochowie — 2.500, w Radomiu — 4.000, w Krakowie 5.100, w Białymstoku — 2.300 itd.

Statystyka odpowiedzi na tę zagadkę nie daje. Rozwijając ją natomiast znajomości życia: bezrobotni, po wyczerpaniu wszystkich możliwych zasiłków, odpytni tani, skąd przybyli w latach wysokiej koniunktury, tj. na wieś.

Tem się tłumaczy bardzo znaczne zmniejszenie liczby bezrobotnych w takich ośrodkach, jak Kraków, Radom, Lublin, Nowy Sącz itp. miasta.

Natomiast w innych większych ośrodkach przemysłowych mamy do zanotowania w stosunku do roku ubiegłego poważny przyrost bezrobocia. Na Górnym Śląsku wynosi on 22.500, w Zagłębiu Dąbrowskiem 5.000, w Poznańskim — 2.400, w Gdyni — 1.200 osób.

Dlatego też akcja Naczelnego Komitetu dla spraw bezrobocia, mająca ulec likwidacji w końcu marca b. r., w takich ośrodkach, jak Sosnowiec, Zagłębie, Łódź i Częstochowa oraz Poznań i zapewne Warszawa, przetrwana być nie może i będzie prowadzona dalej przez lokalne komitety pomocy.

Z istniejącego komitetu pozostanie przy życiu zapewne tylko sekcja pracy, której zadaniem będzie nie dopuszczać do dalszego wzrostu bezrobocia i rozszerzać — przez wyszukanie nowych terenów pracy — stan zatrudnienia.

Sekcja ta wedle wszelkiego prawdopodobieństwa przekształcona będzie w osobny wydział przy prezydium Rady ministrów i podlegać będzie bezpośrednio wicepremierowi, profesorowi Zawadzkiemu.

Dwa fronty na konferencji londyńskiej Niemcy i Włochy przeciw Angli i Francji

W otwartej wczoraj w Londynie konferencji 4 mocarstw o planie kooperacji 5 państw naddunajskich biorą udział Anglia, Francja, Niemcy i Włochy.

Konferencja potrwać ma najwyżej 2 dni.

O przebiegu pierwszego dnia obrad donoszą poniżej depesze, stwierdzając, że narady te nie roją żadnych pozytywnych rezultatów.

PARYŻ, 7.4. — Pertinax telegrafuje z Londynu, że na zapytanie, czy istnieje front niemiecko-włoski, minister Grandi miał odpowiedzieć w sposób ironiczny „front niemiecko - włoski nie jest bardziej realny od frontu angielsko-francuskiego”.

Von Bülow, któremu postawiono identyczne pytanie, skonstatował, że zarysowuje się z jednej strony blok francusko - angielski o charakterze politycznym i bankowym, z drugiej zaś strony front niemiecko - włoski o celach handlowych i gospodarczych.

LONDYN, 7.4. Konferencja 4-mocarstw pod przewodnictwem Mac Donalda trwała od g. 14.30 do 17.45.

Po zakończeniu konferencji premier Mac Donald udzielał pewnych wyjaśnień prasie.

Mac Donald sprawiał wrażenie człowieka bardzo zakłopotanego i owianego pesymizmem. Pod tym względem nastrojów premiera stanowiło zupełne przeciwieństwo do nastroju z ub. poniedziałku po konferencji z Tardieu.

Na pytania dziennikarzy co do przebiegu dzisiejszej konferencji, Mac Donald dawał odpowiedzi wymijające, których ogólny sens szedł w tym kierunku, że konferencja znalazła się w sytuacji bardzo trudnej i jest wątpliwe, aby obecnie w Londynie doszło do pozytywnych rezultatów.

Odnosi się wrażenie, że stanowiska z jednej strony Francji i Wielkiej Brytanji, z drugiej zaś Włoch i Niemiec są tak rozbieżne i wzajemnie się wykluczające, że porozumienie wydaje się nieprawdopodobnem.

NEW YORK, 7.4. Dziennik „Boston Evening Transcript” na podstawie opinii prasy polskiej stwierdza, że unia naddunajska nie może dać dobrych rezultatów bez udziału Polski.

— W tej sprawie będziemy niezłomi. Nie chodzi tutaj — jakby się może niektórym cudzoziemcom zdawać mogło — tylko o zagadnienie miłości wstroszej. Sprawa jest znacznie poważniejsza. Sprawa składania przysięgi wierności jest sprawą jednoci moralnej kraju, a zniesienie tej przysięgi stwarza możliwość istnienia w Irlandji rządu prawdziwie demokratycznego.

Nikt nigdy nie zmusi naszych republikanów do uznania rządu, który pozwoli na istnienie tego rodzaju zobowiązania konstytucyjnego. Agtacja rewolucyjna będzie istnieć tak długo, dopóki obowiązek ten nie będzie zniesiony.

Równie twardo brzmią jego słowa o 3 milj. f. sterlingów, które Irlandja ma wpłacać w zamian za reformę rolną, przeprowadzoną na jej ziemiach:

— Trzy miliony funtów sterlingów, które płacimy Anglii corocznie za to, że nasi rolnicy mają prawo uprawiać ziemię, należąca do nich prawie i dwa miliony funtów sterlingów, wypłacane urzędnikom brytyjskim w naszym kraju — ciążą na budżecie naszym znacznie boleśniej, aniżeli spłaty reparacyjne na budżecie niemieckim.

Większość tych sum nie należy się Anglii ani prawnie, ani moralnie. Chcemy pieniądze te zatrzymać dla siebie i użyć ich na podniesienie stanu naszego rolnictwa”.

Wywody swoje premier Irlandji kończy tak:

Proszę nie zapominać, że prezydent Wilson przy zawieraniu traktatu pokojnego postawił p. Lloyd Georgeowi, jako warunek porozumienia z Irlandją, Przyniósłszy się znakomicie do wielkości i rozwoju Wielkiej Brytanji we wszystkich dziedzinach. Raza nasza zasługuje na to, ażeby być traktowaną przez anglosasów, jako równa im przynajmniej pod względem gospodarczym.

Nie jesteśmy tak słabi, jak się to wydaje. Nie można nas wygłodzić, bo rozwój naszego rolnictwa pozwala nam na samowystarczalność.

Dziś — tak samo, jak w 1921-ym roku sądzi, że dwa sąsiadujące ze sobą narody mogą współżyć w zgodzie pod warunkiem, że będą jednakowo wolne. Możemy ustalić demokratyczne i republikańskie formy rządów w tym kraju, który dotąd wstrząsany był przez rewolucję przeciwko rządowi wyjątkowym. Byłoby to z korzyścią zarówno dla pokoju, jak i dla Wielkiej Brytanji, której oddać możemy znakomite usługi”.

Kronika dyplomatyczna

— Min. Zaleski przyjął wczoraj posta Z.S.S.R. w Warszawie, p. Antonowa Owsiejenko, który przedstawił ministrowi nowego attache wojskowego poselstwa Z.S.S.R., Lepina.

Ponadto p. Zaleski przyjął posta Rzeszy Niemieckiej w Warszawie, dr. von Moltke.

Kradzież autografów ze zbiorów Rapperswilskich

Sensacyjne wyniki rewizji w mieszkaniu inż. Ziemkiewicza

W swoim czasie dyrektor Biblioteki Narodowej w Warszawie, p. Stefan Demby, otrzymał od inż. Romualda Ziemkiewicza (Chmielna 68) propozycję nabycia listu Mickiewicza za 100 zł. Dyrektor Demby list nabył, zażądał jednak zaświadczenia na piśmie o pochodzeniu listu.

Ziemkiewicz złożył pisemne oświadczenie, że autograf ten został w czasie wojny znaleziony pod Cadnem przez kpt. Władysława Karpińskiego. List ten kiedyś miał należeć do hr. Rzewuskich.

Tranzakcja ta przeszłaby bez echa, gdyby w jakiś czas później sekretarz p. Zenona Przesmycki-go (Mirama) nie zwrócił się do p. Dembego z zapytaniem, czy nie nabył dla Biblioteki fragmentu listu Cyprjana Norwida. List ten był wystawiony na licytację w Tow. Bibliofilów.

P. Demby prosił o nabycie autografu. Został on kupiony za 17 zł. 50 gr. Jednocześnie do autografu sekretarz dołączył kartkę, że nabyty autograf jest tylko częścią listu, że kopie całego listu posiada p. Przesmycki i że... list ten znajduje się w zbiorach Rapperswilskich.

To było mocno zastanawiające. Zaczęto badać zbiory, mieszczące się w gmachu dawnej Podchorążówki w Al. Ujazdowskich. Okazało się, iż brak jest listu Mickiewicza i listu Norwida. Oba te autografy zostały właśnie nabyte dla Biblioteki Narodowej... Jeden wprost od Ziemkiewicza, drugi z licytacji, na który dany był również przez Ziemkiewicza.

Sprawę przekazano policji, która przeprowadziła rewizję w mieszkaniu inżyniera. Rewizja, nader skrupulatna, trwała 5 godzin. Znalezione przedmiotem brakującą część listu Norwida, z pieczęcią zbiorów. To było niezbitym dowodem popełnionej kradzieży.

W mieszkaniu inż. Ziemkiewicza znajdowały się bardzo bogate zbiory autografów, starych pergaminów, niezmiernie rzadkich książek. Z pochodzenia tych rzeczy Ziemkiewicz nie mógł się zbyt jasno wytłumaczyć. Wobec tego zbiory opieczekowano. Bada one poddane ekspertyzie.

Skąd Ziemkiewicz doszedł do posiadania dwu autografów, które stały się powodem całej sprawy? Był on członkiem: Warszawskiego Tow. Naukowego i Tow. Bibliofilów, kiedyś był kierownikiem Biblioteki Słowiańskiej, był profesorem literatury białoruskiej w Instytucie Wschodnim i t. d.

Jako więc człowiek pracujący naukowo, miał dostęp do różnych bibliotek i archiwów, gdzie zwykli śmiertelnicy nie są dopuszczani. Zaufania, jakim go darzono, mocno nadużył, przywłaszczając sobie cenne dokumenty.

Ziemkiewicz jest również posądzony o kradzież eksponatów z Ossolineum we Lwowie.

Gdyby nie mała karteczka sekretarza p. Przesmyckiego, pewno nigdy sprawki Ziemkiewicza nie ujrzałyby światła dziennego... Tembardziej, że oryginalny „bibliofil” ma duże stosunki i koligacje przez żonę; ożeniony jest bowiem z hr. Bnińska.

Powódź w Małopolsce Wschodniej

Sady owocowe w okolicach Tarnopola zalane przez wiosenny przybór wody.

Było niezbitym dowodem popełnionej kradzieży.

W mieszkaniu inż. Ziemkiewicza znajdowały się bardzo bogate zbiory autografów, starych pergaminów, niezmiernie rzadkich książek. Z pochodzenia tych rzeczy Ziemkiewicz nie mógł się zbyt jasno wytłumaczyć. Wobec tego zbiory opieczekowano. Bada one poddane ekspertyzie.

Skąd Ziemkiewicz doszedł do posiadania dwu autografów, które stały się powodem całej sprawy? Był on członkiem: Warszawskiego Tow. Naukowego i Tow. Bibliofilów, kiedyś był kierownikiem Biblioteki Słowiańskiej, był profesorem literatury białoruskiej w Instytucie Wschodnim i t. d.

Jako więc człowiek pracujący naukowo, miał dostęp do różnych bibliotek i archiwów, gdzie zwykli śmiertelnicy nie są dopuszczani. Zaufania, jakim go darzono, mocno nadużył, przywłaszczając sobie cenne dokumenty.

Ziemkiewicz jest również posądzony o kradzież eksponatów z Ossolineum we Lwowie.

Gdyby nie mała karteczka sekretarza p. Przesmyckiego, pewno nigdy sprawki Ziemkiewicza nie ujrzałyby światła dziennego... Tembardziej, że oryginalny „bibliofil” ma duże stosunki i koligacje przez żonę; ożeniony jest bowiem z hr. Bnińska.

Depresja na giełdzie berlińskiej wobec wieści o koncernie Kreugera

BERLIN, 7.4. — Tel. wł. — Depresja, która pod wpływem wiadomości o matactwach finansowych koncernu Kreugera ogarnęła giełdy zagraniczne, zaciążyła dzisiaj silnie na nastroju giełdy berlińskiej.

W następstwie gwałtownych realizacji zniżowały prawie wszystkie papiery. Straty kursów wynoszą przeciętnie 20 proc.

Objektywny głos „Vorwärtsu” o wyroku moskiewskim

BERLIN, 7.4. — Socjalistyczny „Vorwärts” występuje ostro przeciwko sądownictwu sowieckiemu, podkreślając, że procesy moskiewskie bynajmniej nie służą do wyświetlania prawdy, lecz mają na celu wywołanie efektów politycznych.

Bez względu na stosunek do rządów Marszałka Piłsudskiego, oświadcza dziennik socjalistyczny, obiektywnie stwierdzić należy, że w ostatnim procesie zamachowców moskiewskich nie uwajniłono nawet cienia poszlak współudziału rządu warszawskiego w spisku przeciwko ambasadorowi von Dirksenowi.

Lloyd George na roli wycofuje się z polityki

LONDYN, 7.4. Lloyd George zamierza usunąć się z czynnej polityki i poświęcić się głównie działalności pisarskiej oraz pracy na roli.

Prawdopodobnie tylko wypadki polityczne o niezwyklej doniosłości w chwili obecnej nieprzewidziane zdołają go sprowadzić na arenę polityczną.

Zamach na generała angielskiego

BAGDAD, 7.4. Strzelcy kurdyjscy dokonali zamachu na gen. Robinsona, generalnego inspektora armji irackiej, dając doń kilka strzałów. Generał został lekko ranny.

Przewieziono go samolotem na kurację do Bagdadu.

Zniesienie dopłat pocztowych na rzecz bezrobotnych

Wbrew pierwotnym zamierzeniom, dopłaty na rzecz bezrobotnych do opłat pocztowych, które wprowadzone zostały na przeciąg 6-ciu miesięcy t. zn. do 14 b. m., nie będą nadal utrzymywane i z dniem 15 b. m. poczta przestanie pobierać te dopłaty.

Zniesione więc zostają dodatkowe opłaty w wysokości 5-ciu groszy od listów, kart, druków prywatnych, opłaty dodatkowe 5 gr. za polecenie i doręczanie paczek, od 5 do 50 gr. za doręczenie listów wartościowych i przekazów pocztowych, oraz od 5 do 20 gr. opłaty dodatkowe od paczek.

Dekret węglowy już ogłoszony

obowiązuje od dnia wczorajszego

We wczorajszym „Dzienniku Ustaw” ogłoszone zostało rozporządzenie z mocą ustawy o regulowaniu produkcji i obrotu węglem. Rozporządzenie weszło w życie w całej Polsce z dniem wczorajszym.

Nowe rozporządzenie rozciągnęło prawo kontroli i regulowania obrotu węgla na wydobycie, na ustalanie cen sprzedanych na rynku wewnętrznym i na wprowadzanie przymusowych opłat w przymusowych organizacjach; daje więc ono rządowi uprawnienia znacznie szersze.

W przedzium Rady ministrów w sprawie przedzium p. ministra Zawadzkiego odbyła się wczoraj konferencja poświęcona akcji naczelnego komitetu do spraw bezrobocia przy prezesie Rady ministrów.

Przedzienie na 2 miesiące

akcji Naczelnego Komitetu do spraw bezrobocia

W przedzium Rady ministrów w sprawie przedzium p. ministra Zawadzkiego odbyła się wczoraj konferencja poświęcona akcji naczelnego komitetu do spraw bezrobocia przy prezesie Rady ministrów.

W wyniku obrad zapadła decyzja o przedzieniu na m. kwiecień i maj naczelnego komitetu na terenach szczególnie tej akcji wymagających.

Nowy rząd Jugosławii

program p. Marinkowicza

BELGRAD, 7.4. Nr posiedzenia skupczyny nowy premier Marinkowicz odczytał deklaracje rządu.

Premjer Marinkowicz oświadczył, że rząd będzie dążył do przyspieszenia procesu normalizacji stosunków politycznych. Polityka zagraniczna będzie szła na linii dotychczasowej polityki.

Smierć za przysługę

pod sąd doraźny

W nocy dokonano zuchwałego napadu na szosie pod Wartą. Włocławianin Feliks Sas, jadąc do miasta napotkał na drodze niedźwiego, który poprosił go o dowieszenie do miasta.

Bojówki w mundurach

na ulicach Gdańska

GDANSK, 7.4. — Władze policyjne gdańskie ogłosiły, iż obojętnie od ostatniego napadu hitlerowców na „Dom Polski” w Sopotach zakaz noszenia mundurów najróżniejszych organizacji i bojówek — został uchylony.

Zgon weterana

Zmarł w Poznaniu Michał Nowicki, przetrwały lat 88, jeden z weteranów powstań 1863 roku.

Bankructwo Nowej Południowej Walii

sekwestr dochodów skarbu

MELBOURNE, 7.4. — Australijski rząd zwrócił uwagę na zaskewstrzenie dochodów skarbowych stanu Nowej Południowej Walii na zasadzie nowej ustawy, uznanej wczoraj za obowiązującą przez sąd najwyższy, a odnoszącej się do tych poszczególnych stanów

Powódź w Małopolsce i na Wołyniu

San, Stryl, Złota Lipa, Styr wystąpiły z brzegów

PRZEMYSŁ, 7.4. Sytuacja na Sanie przedstawia się groźnie. Wobec grożącego zalania przedmieścia Wilcze, ludność została ewakuowana przy pomocy saperów.

STRYL, 7.4. Rzeka Stryl wystąpiła z brzegów i zalala w Strylu

park Jordana i część ulicy Lelewela. Również dwa tartaki znajdują się pod wodą.

LWÓW, 7.4. Na rzece Styr w Stanisławczuku komunikacja jest nadal przerwana. Styr wylał na przestrzeni około 2 km.

O ile Styr nie opadnie w najbliższym czasie, wówczas miejsce włości Leśniów grozi powódź.

Wielki most pod Beresteczkiem został dziś o godz. 12 zniszczony przez kry.

Gołogóry. Most drewniany na szlaku Brzeżany — Tarnopol zalany. Komunikacja kolejowa z Tarnopolem odbywa się drogą okrężną.

Na przedmieściu Brzeżan Marcecin woda dochodzi do okien domów, wczas ewakuowanych.

Podobnie, jak w wsi Posuchowie, groźna sytuacja panuje w Urmaniu.

LUCK, 7.4. Komunikacja kolejowa na linii Luck — Stojanów odbywa się z

przesłaniem przed uszkodzonym mostem. W pow łuckim kilka mostów kolejowych zostało zerwanych lub uszkodzonych. Szkoły wyrażone u podwórza są bardzo znaczne.

BARANOWICZE, 7.4. Szczara przybiera. Pod Stołowiczami woda zalala na dużej przestrzeni groble, grożąc zerwaniem mostu.

Zalane zostały prawie wszystkie ulice w Nowych Baranowiczach i części ulicy w Starych Baranowiczach.

Zebranie poszkodowanych

przez bankiera Kwinto

W mieszkaniu adwokata Adolfa Tokarskiego w Warszawie miało się odbyć zebranie organizatorów planujących utworzenie zrzeszenia poszkodowanych przez bankiera Kwinto.

Na zebraniu miała być ustalona suma nagród, jaka postanowili wyznaczyć poszkodowani za ujawnienie przez bankiera pieniędzy.

O zbrodni w Marymoncie

wyrok w sobotę

W sędzię okr. w Warszawie za kończono przewód sądowy i głosy stron w procesie Zajączkowskiej, oskarżonej wraz z Szybińskim o zamordowanie męża.

Prokur. tor Rudkiewicz wniosł o zastawienie surowej kary wobec

wzięnie przez bankiera pieniędzy. Zebranie to miało między innymi przygotować materiał dla walnego zebrania poszkodowanych, które projektowano zwołać na sobotę.

Wskutek niestawienia się odpowiednio ilości osób, zebranie nie odbyło się, termin zaś został przesunięty na koniec tygodnia.

Wskutek niestawienia się odpowiednio ilości osób, zebranie nie odbyło się, termin zaś został przesunięty na koniec tygodnia.

Mniej bezrobotnych w Angli

LONDYN, 7.4. Brytyjskie min. pracy ogłosiło statystykę bezrobocia na dzień 21 marca.

Wiadomości sportowe

Mamy prawo domagać się wyjaśnień. Dzisiejszy „Przebieg Sportowy” przynosi wiadomość istnie niewiarę godną.

Jeśli odpowiedź ma wypasć negatywnie — to trzeba było wyznać szesćciu takich Kanadyjczyków i z taką drużyną walować o dobre imię sportu „polskiego” w USA!

Jeśli odpowiedź ma wypasć negatywnie — to trzeba było wyznać szesćciu takich Kanadyjczyków i z taką drużyną walować o dobre imię sportu „polskiego” w USA!

Na drucie telegraficznym

zbliska i zdaleka. W Budapeszcie wybuchł strzał drukarzy: rząd wydaje gazetę, która zastępuje wszystkie inne.

Kłajpedzkie prawo prasowe

Wzięcie i grzywny zamiast cenzury

RYGA, 7.4. Donoszą z Kłajpedy, że komendant kraju kłajpedzkiego wydał zarządzenie, znoszące cenzurę prawniczą.

Tortury na zesłaniu sowieckim ofiarą 30 pastora ewangelickich

HAMBURG, 7.4. — „Hamburger Nachrichten” donosi o strasznym losie 30 księży ewangelickich, przebywających na zesłaniu w Rosji.

Niedobór budżetowy w Łotwie

RYGA, 7.4. Budżet Łotwy za 1931-32 rok został zamknięty niedoborem w wysokości 21 milionów litów. Deficyt pokryto z rezerwy.

Ksądz zamordowany przez bandytów

plebanja ograbiona

ŁÓDŹ, 7.4. — Tel. wł. — Nocy ubiegłej dokonano niezwykłego zuchwałego napadu bandyckiego na plebanję we wsi Giżyce w powiecie kaliskim.

Czterech uzbrojonych w rewolwery bandytów wtargnęło do mieszkanka ks. Żurawskiego i kilkoma strzałami rewolwerowymi położyli go na miejscu trupem.

GIEŁDA. GIEŁDA WARSZAWSKA. Waluty i dewizy.

Dolar St. Złota. 8.90; Holandia 261.00; Londyn 33.95 — 34.00; Nowy Jork 8.907; Nowy Jork (kabel) 8.912; Paryż 35.17; Praga 26.43; Szwajcaria 173.60.

Papier procentowy. 3 proc. poz. bud. 38.25 — 38.50; 7 proc. poz. stabiliz. 57.12 — 62.25 — 57.25 (w proc.); 4 proc. poz. lwinst. serjowa 96.25; 4 proc. poz. lwinst. 90.75 — 91.00; 4 proc. państw. poz. orenjowa dolarowa 49.50 — 49.55; 5 proc. konwersyjna 39.25 — 39.00; 5 proc. poz. kolejowa 102.50 (w proc.); 8 proc. L.Z. B. gosp. kraj. 94.00 (161.68); 8 proc. oblig. B. gosp. kraj. 94.00 (161.68); 7 proc. L.Z. B. gosp. kraj. 83.25 (w proc.); 7 proc. oblig. B. gosp. kraj. 83.25 (w proc.); 8 proc. L.Z. B. rolnego 94.00 (161.68); 7 proc. L.Z. ziemskiego 52.50 (w proc.); 5 proc. L.Z. Warszawy 52.25; 8 proc. L.Z. Warszawy 62.90 — 62.85.

Akcje. B. Polski 84.50 — 84.75. GIEŁDA ZBOZOWA.

Żyto 26.50 — 27.00; pszenica jadalna 29.00 — 29.50; pszenica jadalna 28.80 — 29.00; owsin jadalny 26.00 — 27.00; owsin zliwer 24.50 — 25.50; jęczmień na kaszę 24.00 — 24.50; jęczmień brunatny 24.50 — 25.50; grzech polny 24.00 — 25.00; grzech wiktoria 28.00 — 34.00; mąka pszena wiktoria 47.00 — 52.00; mąka pszena 0000 42.00 — 47.00; mąka żytnia pyłkowa 43.00 — 44.00; mąka żytnia siłowa 32.00 — 33.00; mąka żytnia rasowa 32.00 — 33.00.

Porozumienie w Szanghaju osagnęte

termin całkowitej ewakuacji jeszcze nieznany

SZANGHAJ, 7.4. Podkomisja wojskowa konferencji chińsko-japońskiej osiągnęła porozumienie co do warunków, na których wojska japońskie mają się cofnąć w oczekiwaniu zupełnej ewakuacji.

POZOSTAJE DO UZGODNIENIA TERMIN CAŁKOWITEJ EWAKUACJI.

LONDYN, 7.4. Rząd chiński ogłosił komunikat, w którym zapowiada stworzenie komisji złożonej z dwu Chińczyków, dwu Japończyków i siedmiu przedstawicieli państw neutralnych.

Zadaniem tej komisji będzie administracja obszarów ewakuowanych przez wojska na zasadzie zawieszona broni.

LONDY, 7.4. Według doniesień z Tokio wojska japońskie stłumiły ostatecznie powstanie w rejonie Kiyom-Hojren.

Jak twierdzą dzienniki japońskie, powstanie było zorganizowane przez rząd nankijski, aby uniemożliwić budowę strategicznej linii kolejowej przez Japończyków.

RYGA, 7.4. Według doniesień so wickich wojska japońskie przypuściły wczoraj nieoczekiwane ataki na pozycje chińskie pod Szanghajem.

W ciągu dwu godzin toczył się bój artyleryjski, poczem Japończycy przypuściły ataki w trzech kierunkach. Atak japoński zalał się.

W Tokio wojska japońskie stłumiły ostatecznie powstanie w rejonie Kiyom-Hojren.

Jak twierdzą dzienniki japońskie, powstanie było zorganizowane przez rząd nankijski, aby uniemożliwić budowę strategicznej linii kolejowej przez Japończyków.

RYGA, 7.4. Według doniesień so wickich wojska japońskie przypuściły wczoraj nieoczekiwane ataki na pozycje chińskie pod Szanghajem.

W ciągu dwu godzin toczył się bój artyleryjski, poczem Japończycy przypuściły ataki w trzech kierunkach. Atak japoński zalał się.

Pelna tabela wczorajszego ciągnięcia Loterii Państwowej

Premje po 2.000 złotych na n-ry: 71559 plus 250, 40996 plus 250, 76243 plus 250, 140454 plus 250, 138452 plus 250.

50.000 zł. na n-ry: 60430 3.000 zł. na n-ry: 43644 48796 52164 52524 54942 73059

2.000 zł. na n-ry: 4627 10946 15628 30386 40616 43374 57113 84005 104514 115221 134382 138757 155028 156550

1.000 zł. na n-ry: 2263 5794 5824 6102 12337 13025 13595 40044 41250 42982 50914 58996 61465 62724 62046 63109 77448 79389 84180 93187 93396 96775 99461 107297 104852 121489 134224 129824 130723 148425 144382

500 zł. na n-ry: 1258 4930 5550 7154 7210 10513 10847 11483 11566 13026 13666 14726 16101 17493 17731 17915 17989 18041 21278 23945 24047 24640 26762 26833 27024 28910 29423 30150 23611 33402 34453 36390 38542 38838 40027 42266 43620 43728 43975 44413 44832 44862 45369 46897 46954 47559 47796 48118 50221 50362 52676 52976 53284 56538 56918 57055 57188 57245 57920 60400 60053 61122 64529 68252 68600 69660 69813 71959 72409 72496 73689 74757 75699 78403 79161 81655 82094 85919 85701 91496 94982 95337

99835 96122 96538 99283 100405 101430 102656 103148 103895 106479 107777 109104 110542 112603 112983 113817 115290 118003 120727 122755 123853 128533 125080 127343 127527 128128 128286 129433 131908 133972 134061 134787 135560 136023 136688 138349 139499 139770 139774 140634 140719 141009 142593 143266 145370 145622 148369 148373 148978 149491 150280 154467 157887 158555

Stawki po 250 zł.

165 312 581 91 739 886 97 913 1091 122 491 539 635 90 2269 744 3036 515 71 390 441 74 76 532 733 889 4044 50 56 151 469 92 560 78 635 54 784 807 921 546 832 48 933 54 6135 382 514 611 801 7451 540 68 895 8001 57 117 61 546 38 652 801 9092 96 259 318 389 10053 232 71 646 51 72 895 1138 335 26 414 364 675 824 922 12099 834 657 69 744 881 13030 229 65 346 500 642 722 60 847 67 14193 314 409 836 905 8 94 13007 70 130 243 306 410 509 49 714 52 848 989 16067 104 61 277 82 427 75 570 676 703 854 17108 15 29 259 489 564 757 804 79 911 20 59 85 18065 585 93 19093 9 18 29 76 152 315 17 39 55 436 701 68 822

20127 237 497 559 601 21 21188 670 757 70 808 22214 304 26 401 520 702 845 904 14 39 23337 678 758 60 24389 82 457 605 25428 501 91 96 663 790 26076 110 359 620 46 929 27125 204 23 32 271 583 721 810 19 97 994 28180 404 83 521 757 588 29077 215 537 682 866 917 30163 311 413 506 754 963 31089 197 281 410 35 647 840 32011 199 270 334 708 50 77 806 911 33089 94 284 395 603 16 98 98 819 95 964 87 24366 441 89 751 75 829 24 946 38084 113 92 217 30 211 26 26 426 548 603 712 90 36022 48

71 80 127 69 226 445 502 621 38 61 734 918 37107 282 359 447 514 64 96 645 757 835 38092 264 97 355 587 804 932 39099 364 65 511 36 76 702 42 841 929 40441 758 62 41190 99 263 301 40 488 578 636 967 42225 49 457 578 665 69 933 43579 752 77 866 44030 81 267 381 397 750 95 863 905 45231 343 46946 162 224 78 491 677 803 67 89 303 47005 26 170 81 509 14 47 70 777 911 48056 732 857 49119 216 373 625 804 62 50108 226 316 607 756 939 51171 573 768 901 52058 149 203 503 62 634 800 745 805 55 910 53154 296 422 501 667 54064 358 70 447 51 532 616 946 55052 142 333 43 554 87 929 56040 77 115 35 78 240 497 542 689 5255 469 75 608 58055 169 526 42 59087 177 218 393 448 99 553 99 670 886 915 33 60348 73 450 677 917 87 61145 70 80 670 97 732 978 62010 40 147 231 74 428 58 681 63098 218 340 474 833 913 16 30 64138 297 935 65943 305 30 418 684 717 844 66010 42 114 270 503 62 634 800 980 67184 353 279 68029 231 81 251 534 636 78 836 25 37 77 69057 98 275 476 729 894 950

70310 15 416 23 534 740 885 992 71016 30 229 56 742 66 812 35 47 95 953 72047 236 57 75 81 316 506 79 739 53 73015 281 363 711 74022 100 546 732 47 45 883 90 75021 72 159 72 440 58 71 553 659 76075 100 24 270 352 517 772 801 11 77245 35 522 729 74 982 78079 274 582 789 879 79061 110 34 49 90 471 85 511 684 778 972

80729 38 49 934 81133 87 359 90 443 45 503 71 605 58 853 991 98 82162 246 393 624 858 83200 430 523 90 636 915 84030 366 603 85013 665 79 803 50 93 996 86139 52 425 80 62 304 62 681 731 967 87035 452 60 91 666 830 55 88436 539 95 860 987 89007 168 325 425 500 43 712 824

90049 112 284 92 398 405 678 843 917 91022 292 429 504 46 66 635 794 851 95 92377 97 467 549 619 698 209 964 93223 87 493 547 702 919 94045 05 178 319 592 730 95022 47 98 114 249 373 488 511 755 70 867 96039 115 221 96 527 94 778 801 63 97110 283 447 978 98121 283 447 978 99226 56 320 432 57 67 90 331 722 38 61

100123 76 290 756 833 914 101084 45 547 55 600 906 34 102314 45 208 479 665 781 953 103068 116 201 723 816 95 104232 63 498 758 827 926 32 105204 344 412 510 662 77 784 948 106212 351 417 698 812 977 107024 64 133 374 553 55 659 95 708 25 66 72 83 887 911 109663 261 419 21 873 628 47 747 109107 244 318 442 69 537 92 638 847 92

110155 201 90 92 854 61 918 23 111061 187 88 222 396 529 46 784 823 71 112328 309 517 721 86 858 1113021 332 62 404 530 617 114145 88 90 420 55 646 64 924 115139 215 70 465 81 766 837 962 116053 93 276 492 720 96 909 117070 122 38 797 841 927 118243 607 726 851 93 95 952 115122 230 54 83 558 727 43 452 87 848 981 122370 577 90 635 76 702 43 47 123722 34 124318 8890 65 95 125113 515 527 58 763 806 57 74 990 126088 415 89 698 811 94 984 127079 154 60 233 347 63 673 709 996 128172 308 533 40 63 93 129035 348 535 695 129037 386 538 65 675 131337 620 736 132070 101 23 226 693 936 67 133191 96 280 11 510 86 615 747 134261 491 808 843 87 992 28 29 75 135191 218 464 86 500 57 678 136082 283 312 509 726 950

137037 113 414 811 975 138149 311 451 90 797 869 139027 46 127091 208 45 459 591 786 857

140167 226 86 367 489 591 863

Lloyd George na w dół



Przywódcą liberalistów, znany polityk angielski, Lloyd George...

Czy piękna girl może wzbogacić się i pozostać uczciwa

Dla rozstrzygnięcia tego ważnego zagadnienia udał się onegdaj do Ameryki...

Dekobra chce z tego uniknąć uczynić bohaterkę przyszłej swej książki.

Nowy Jork jest doskonałym terenem do takich eksperymentów, jest to bowiem największa w całej Ameryce...

WINSZU JEMY

Dziś: Dionizemu. Jutro: Marji.

Radio warszawskie

WARSZAWA. Długość fali 1411,8 m. 11.58: Sygnał czasu i hejnał z Krakowa...

To nie mały Lindbergh!



Ruth Bohlen pochodząca z Monachium została przytrzymana w pociągu...

Twarze bez zmarszczek i dusze bez przeszłości... Gdzie podziało się stare pokolenie w kraju sowieckim?

Wybitny powieściopisarz i dziennikarz paryski Louis - Charles Roger drukuje w tygodniku „Grin goire” swe niezmiernie interesujące wrażenia z pobytu w Moskwie.

Najbardziej uderzył go w tym mieście zastraszający brak ludzi starszych.

Oto, co pisze o tym niezwykłym fakcie. „Wróciłem do domu o 9-ej wieczorem, przebiegłem 37 ulic i bulwarów, siedem placów, jadąc dwa razy autobusem i trzy razy tramwajem...

Na tych pięć (powiędzmy, pięć) tysięcy ludzi było 108 — tych po liczyłem dokładnie — 108, którzy mieli ponad 40 lat.

Zaliczam do tych 108-miu i 35 starców, żebrzących pod murem i 12 kobiet, natrętnie sprzedających zapalki.

Pozostaje jeszcze 67 pięćdziesięciolatków i czterdziestolatków (42 kobiety i 25 mężczyzn), wśród których jest też dyrektor mego hotelu, podobny do Lenina, i portier, z brodą i manierami dawnego reżimu.

67! No, dobrze, ale co się stało z resztą?

Wypytywałem o to wszystkich. Urzędników, którzy przyjmowali mnie oficjalnie; towarzyszy, którzy stali się moimi przyjaciółmi, i kobiety, które się stały moimi przyjaciółkami, jeśli nie polityczkami, to w każdym razie... szczerkami.

Z odpowiedzi ich wynikało:

1. Wielu mężczyzn, którzy w r. 1914 mieli lat 20, zginęło na wojnie.

2. Wiele osób zginęło w czasie rewolucji.

3. Wiele osób zginęło w czasie dwu wielkich głodów w Sowietach.

4. Niektórzy (?) nie lubili nowych rządów i wyemigrowali.

5. Inni znowu (?) zbytnio okazywali swoje antypatie i dlatego wysłano ich na Syberię.

6. Jeszcze inni popełnili samobójstwo. Tych musiało być dość wiele. Bo w tym kraju, w którym są różnolodne nadzieje, są statystyki...

Przed wyborami prezydenta Rzeszy



Adolf Hitler w czasie wygłaszania przemówienia na wielkim wiecu przedwyborczym w berlińskim Lustgartenie.

kami, jedynie statystyka samobójstw trzymana jest w tajemnicy. Szpitale mają surowo zabronione dawanie jakichkolwiek w tej dziedzinie informacji.

Bo w Sowietach wszyscy pełni są różnolodnymi nadziejami, Niemca rozpaczonych.

Niektórzy... imi... jeszcze inni... nie zadawało mi to w zupełności.

Poddawałem więc w rozmowie: — Młoda krew, to świetna podstawa dla nowych rządów; lepiej jest dla was, gdy zużyte za starego reżimu siły zastępujecie nowymi. Czy tak?

Odpowiadają mi: — Oczywiście! Nie mieliśmy, co prawda, zamiaru „likwidowania” starych klas, ale one przy najlepszej woli ciążyły naszemu pędowi naprzód...

Naszą nadzieję umieszczamy przedewszystkiem nie w tej młodzieży, ale w dzieciach, wykarmionych bolszewickim mlekiem.

Nie wiedzą one nic o przeszłości, więc mogą lepiej zapewnić nam przyszłość.

„Likwidować”, to znaczy unicestwiać, usuwać raz na zawsze. „Zlikwidowano” kapitalizm, poppy, kuliaków (bogaty właściciel ziemski) rodzinę carską...

Stare klasy, wciągnięte w odmetę rewolucji, traciły grunt pod nogami i można je było wyłowić; ale poco? Więc, poszły na dno. „Zlikwidowały się” same...

Więc już przestałem się dziwić temu, że w nowej Rosji spotykałem jedynie twarze bez zmarszczek.

W obronie kandydatury Hindenburga



Kancelarz Rzeszy Niemieckiej Brüning w czasie wygłaszania przemówienia za kandydaturę dotychczasowego prezydenta Hindenburga.

Skutki wiosny w senacie francuskim

Podczas głosowania nad artykułami budżetu w senacie francuskim zdarzył się następujący zabawny incydent.

Przewodniczący, po zakończeniu sesji, powinszował zebranym szybkiego załatwienia sprawy i dodał: — Panowie, z okazji niewygodnej dyskusji budżetowej wykażcie istotną żywotność.

— To skutki wiosny... — zauważył senator Rabier. Rabier ma... 79 lat. Nazywają go „enfant terrible” se natu.

Po świętach, postanowiono dla przyspieszenia niektórych spraw, urządzić posiedzenie senatu późnym wieczorem.

Senator Jeanney, niezadowolony z tego, zawołał:

— Ależ postanowiliśmy, przecież, nie urządzać nocnych posiedzeń ze względu na posunięty wiek niektórych z pośród nas!...

— A na to inny senator: — Ileż to jest innych rzeczy, których wielu z pośród nas nie powinno robić ze względu na posunięty wiek, a które mimo to, robia...

PRZYSŁOWIE MURZYŃSKIE

Nawet stara żona może się też czasami przydać na coś — można ją upiec.

SPOTKANIE

— Więc pan mnie nie poznaje?

— Szczerze mówiąc, nie poznaje.

— A przecież pół roku temu byłam pańską żoną.

Box i taniec



Słynny włoski bokser Primo Carnera łączy się „pas” nowego tańca zwanego „Chrystalwalc”. Partnerką boksera w tańcu jest gwiazda filmowa Chrystal Brooke, która imię dało nazwę nowemu tańcowi.

Polityka angielska w anegdocie Cała partja w jednej taksówce... — Zmącone szczęście Baldwina... Gdy Anglik pluje...

Angielska partja liberalna, niedługo pani polityki wewnętrznej Anglii, dziś jest już tylko ruina.

Nazajutrz, po katastrofalnych dla niej wyborach, Baldwin powiedział: — Lloyd George jest już teraz tylko głową rodziny.

Istotnie, złośliwi twierdzą, że partja liberalna składa się obecnie z Lloyd'a George'a, jego syna, zięcia i córki.

— Cała ta partja zmieściłaby się w jednej taksówce — powiedział tenże Baldwin.

Warszawskie m gawki sądowe

Obrońca uciśnionych Za bohaterskie serce pod sąd!

Są ludzie, którzy na głos gwizdka policyjnego, lub wołanie o pomoc starannie ukrywają się w najbliższej bramie, by w zamieszaniu nie „obserwować” czego, lub w najlepszym razie, nie być zmuszonym do stawiania w urzędach i sadach w charakterze świadka.

Nie należał do nich p. Ignacy Woźniak — przeciwnie interwencje w takich wypadkach uważał za swój obywatelski obowiązek.

... dostał się za to do sądu pod zarzutem zakłócenia spokoju.

Głosem nabrzmiałym goryczą skarżył się na swój los w sądzie grodzkim.

— Jak to może być, proszę wysockiego sądu, za to, że ja gonie grandusa na ulicy i łapie go, jeszcze mam być karany?

Przypuścimy, dajmy na to że panu sędziemu dzieje się krzywda i woła pan sędzia o pomoc, to co? ja powiem: „cholera w bok”, niebo szczyka będzie strugał? — przeciwnie, który chciał pana sędziego skrzywdzić, to jakżeby ja go, dra nia.

— No, no, tylko proszę bez przykładać — przerywa z uśmiechem sędzia. Jakże to było?

— Ide ja sobie Nowolipiem, z ojcem danej córki. Ide ja, ojciec i dana córka. Nie! kłamie! Ta córka szła naprzeciwko z fraierem.

Ojca mało krew nie zalała, bo dziewczyna, zamiast iść do szkoły, spaceruje z jakimś fatygantem,

wiecz zawołał ich do bramy. Co tam robili nie wiem, dosyć na tem, że za chwilę wyskakuje fraier i zaczyna zmiatać.

Ojciec danej córki krzyczy: „Trzy małe złodziejki!” To ja go trzymam. Nadlatuje na to pan władca i zabiera nas wszystkich do komisariatu. I teraz ja mam za to w kocznie siedzieć, za co? pytam się rozpaczonymi słowami?

Świadek odwodowy p. Felksiewicz „ojciec danej córki”, potwierdził to zeznanie.

Natomiast policjant, który wówczas zaiscienie zlikwidował, powiedział, że jego uczestniczyli byli pijani.

— Co ja byłem pijany niech pan władca na to przysięgnie!

Sąd oczywiście nie przyjmując tego wniosku i pyta p. Woźniaka o co prosi w ostatnim słowie.

— O sprawiedliwość, panie sędzio. Ciągłe słysze, że handlarze żywym towarem porwują dziewczyny, więc myślałem, że to jest taki właśnie handlarz i dlatego go zlanąłem.

Kiedy zapadł wyrok niewinniający pan Woźniak wychodząc z sądu zawołał:

— To rozumiem, to się nazywa sprawiedliwość. Teraz każdy może liczyć na moją pomoc!

Handlarze żywym towarem, przestępcy i krzywdziciele drżycie przed panem Woźniakiem! Jest to wysoki blondyn w meloniku, prawem okiem zeznaje. Wlech.

Co wróżą gwiazdy na dzień 8 kwietnia?

Powodzenie we współpracy



gnienie za wszelką cenę przeprowadzenia swych zamiarów, co połączone będzie również z jasną orientacją i taktem.

Trzeba jednak dodać, że zaraz po godz. 8-ej może się zaznaczyć gorzka passa, zwłaszcza pod względem finansowym, przynosząca niezdecydowania, trudności w sprawach urzędowych, do tyższych spekulacji lub podróży. Gorzki nastrój może się jeszcze przejawiać krótko przed godz. 10-a, ale później ustąpi.

Południe i okres późniejszy zapowiadają się dodatnio i przyniosą wpływy harmonizujące i ustalające — zwłaszcza pod względem uczuciowym. Jest to odpowiednia pora do godzenia się z wrogami lub zawierania nowych związków, a może nam przynieść spotkanie się poczuć odpowiedzialności, rozwój moralny, życiwe poparcie przyjaciół i znajomych. Zwłaszcza w zakresie spraw finansowych pomoc i rady innych ludzi mogą się wówczas okazać pożyteczne.

dają się dodatnio i przyniosą wpływy harmonizujące i ustalające — zwłaszcza pod względem uczuciowym. Jest to odpowiednia pora do godzenia się z wrogami lub zawierania nowych związków, a może nam przynieść spotkanie się poczuć odpowiedzialności, rozwój moralny, życiwe poparcie przyjaciół i znajomych. Zwłaszcza w zakresie spraw finansowych pomoc i rady innych ludzi mogą się wówczas okazać pożyteczne.

Wieczór również sprzyja ekspansji życiowej i może nam przynieść jakiegoś nowego możliwości i zmiany na lepsze. Jednakże około godz. 22-ej może się już dać odczuć pewne podrażnienie i skłonność do wywoływania nieporozumień.

Dziecko dziś urodzone — okaże dużo stnowczej energii i zdolności do wysiłków wytrwałych. Może liczyć na spadek i poparcie osób starszych. J. S. D.

Przyjęcie budżetu miasta w drugim czytaniu

Zapobiegawczy środek przeciwko opóźnianiu posiedzeń

W dniu 6 b. m. odbyło się posiedzenie Rady Miejskiej, na którym był w dalszym ciągu rozpatrywany budżet na rok 1932/33. Na wstępie posiedzenia, które rozpoczęło się z opóźnieniem (o godz. 9 min. 30) radny Szwiif zgłosił nagły wniosek o zamknięcie na przyszłość posiedzeń o godz. 9-ej wieczorem na wypadek, gdyby radni nie przychodzili do tego czasu, aby nie tracić czasu. Wniosek został przyjęty. Następnie prezydent miasta zwrócił się do radnych z apelem, by przyspieszyli obrady nad budżetem.

W dalszej dyskusji budżet przyjęty został w drugim czytaniu oraz przyjęto budżet Rzeźni Miejskiej. Ponieważ niedobór budżetowy na 1932/33 r. wynosi zł. 46.000 dla wynalezienia środków pokrycia bra-

kującej kwoty Komisja Finansowo-Budżetowa odbyła wspólnie z Magistratem naradę, która przeciągnęła się do godz. 12 w nocy. W międzyczasie radni rozeszli się, wobec czego nie można było kontynuować posiedzenia.

Niepunktualność i nieprzestrzeganie terminów

Dowiadujemy się, że w ciągu ostatnich dwóch dni Starosta Grodzki p. J. Mieszkowski osobiście rozpatrzył przeszło 200 spraw odwoławczych karno-administracyjnych. Stwierdzono, że około 20 proc. wezwanych nie stawilo się na wyznaczoną godzinę, w konsekwencji czego zostali oni pozbawieni możliwości złagodzenia wymierzonych kar, względnie uniewinnienia.

Musimy podkreślić, że p. Starosta niejednokrotnie propagował punktualność wśród miejscowego społeczeństwa (zarządzenie w sprawie przedstawień teatralnych i t. p.). Nieprzestrzeganie wyznaczonych

terminów naraża samych interesantów, czasem nawet i władze na stratę czasu.

Z frontu pracy

— Dnia 4 b. m. została uruchomiona przedzalnia b-ci Knyżyńskich przy ul. Polnej Nr. 25. Do pracy przystąpiło 33 robotników.

— Tegóż dnia w fabryce sukna Borucha Szwarca przy ul. Poleskiej Nr. 4 przyjęto do pracy 13 robotników, z czego 9 tkaczy.

Z Oddz. Miejskiego T-wa „Przystań”

Z powodu zaprowadzenia oszczędności, spowodowanych ogólnym kryzysem — etat inspektora Oddziałów T-wa został zlikwidowany, wobec czego dotychczasowy Inspektor, p. kpt. Kramarz opuszcza stanowisko.

Oświata pozaszkolna

Dzisiaj przyjeżdża do Białegostoku wizytator oświaty pozaszkolnej Ministerstwa W. R. i O. P. p. Antoni Konewka,

Przeniesienie Wojew. Komitetu L. O. P. P.

Biura Wojewódzkiego Komitetu L. O. P. P. zostały przeniesione do gmachu Urzędu Wojewódzkiego.

Katastrofa kolejowa

Wczoraj o godz. 0.15 w nocy pociąg towarowo-pośpieszny Nr. 772, przybyły z Grodna przy wejściu na stację Białystok, na 8 posterunku z powodu nienastawienia właściwej zwrotnicy zamiast iść na 9 tor wpadł na 1-szy wskutek czego parowóz i tender wykołczyły się a z nimi 6 wagonów towarowych.

Wypadku z ludźmi nie było. Odpowiedzialnymi za puszczanie pociągu na niewłaściwe tory

są Antoni Kisiel i zwrotniczy Bronisław Zieliński z 8 posterunku.

Protesty wekslowe

W marcu miejscowi rejenci zaprotowali 4652 weksli na sumę 809.579,75 zł.

„Wnętrze mieszkań”

W dniu dzisiejszym w Miejskim Uniwersytecie Powszechnym p. J. Blicharski wygłosił odczyt na temat „Wnętrze mieszkań” z przezrociami. Ponieważ estetyczny wygląd naszych mieszkań tak zewnątrz, jak i wewnątrz pozostawia dużo do

zyczenia, niewątpliwie uwagi prelegenta przyczynią się do usunięcia braków i odczyt ten zgromadzi dużo publiczności.

Zatarg o obniżkę płac w przemyśle włókienniczym

Zapowiedziana na 6 b. m. konferencja porozumiewawcza w Inspektoracie Pracy w związku z zatargiem na tle obniżki zarobków w przemyśle włókienniczym nie doszła do skutku z powodu nieprzybycia przedstawiciela Związku Wielkiego Przemysłu.

Sytuacja powodziowa na terenie naszego Województwa

Ostatnie deszcze i gwałtowne topienie śniegu w lasach, skąd wywodzi, że główne dopływy rzek spowodowały znaczne podniesienie się wód w szybkim tempie. Przybór wody na Niemnie trwa.

Na wysokości Łumy utworzył się zator, usunięty przez oddział saperów, których wezwał starosta grodzieński.

Kilka zatorów utworzyło się na wysokości w Kowozowo i Kniażewódce.

Na południowych dopływach Niemna sytuacja pozwala przypuszczać, że wylew nastąpi w

Ile dała zbiórka uliczna na bezrobotnych

Zorganizowana w niedzielę 3 bm. staraniem Wojew. Komitetu do spraw bezrobocia zbiórka uliczna dała 332 zł. 23 gr.

Napad i rabunek pod Hajnówką którego nie było

Wczoraj niektóre pisma podały pod niepokojącymi opiniami publiczną tytułami, jak „bandyci hulają”, „mnożą się napady” wzmiankę o napadzie, sterroryzowaniu i rabunku 3 skrzyń z alkoholem na drodze Hajnówka-Bielsk.

W rzeczywistości wiadomość ta przedstawia się następująco: Przed paru dniami (5 b. m.) Franciszek Zalewski wziął z Bielska wódkę w skrzyniach dla właścicieli składów wódek w Hajnówce. Ponieważ była to pora wieczorowa: Zalewski zasnął na wozie i w ten sposób zgubił po drodze 3 skrzynie z wódką, poczem zameldował o napadzie rabunkowym. Skrzynie te na drugi dzień zostały

Mięsożerny Białystok

W ubiegłym miesiącu na Rzeźni Miejskiej dokonano uboju 387 sztuk bydła rogatego, 1618 cielaków, 5 baranów, 731 nie-

rogaczyny. Ponadto przywieziono do Białegostoku 15541 kg. mięsa wołowego z prowincji i 328 kg. wieprzowiny.

Echa tajemniczego zatrucia

Przed paru dniami pisaliśmy, iż ks. Tomasz Kulesza proboszcz parafii Kuczyn gm. Klukowo, w czasie odprawiania rannej mszy po spożyciu jednego z komunikantów odczuł objawy otrucia, mianowicie silne palenie w gardle. Analiza wykazała ślady strychniny.

Okazuje się, że sprawcą jest organista tej parafii Władysław Gołębiowski, zwolniony za niedbanie się w swych obowiązkach, a który odgrażał się publicznie.

Ponieważ Gołębiowski wyrobił komunikanty i wiedział, gdzie się znajduje kluczyk od tabernaculum, więc podsypał tam strychninę.

Nowy kierownik Wydziału Śledczego

Onegdaj objął urządowanie nowy kierownik Wydziału Śledczego podkomisarz Hahn, b. kierownik Wydz. Śledczego w Stryju województwa tarnopolskiego.

Kradzież

Ze sklepu spożywczego przy ul. Czystej Nr. 24 złodzieje ubiegłej nocy skradli 20 zł. w gotówce i różnego towaru na 26 zł.

Ze sportu.

Mecz bokserski z Przemyślem

W niedzielę dn. 10 bm. odbędzie się w teatrze „Palace” o godz. 1-ej w południe spotkanie bokserskie pomiędzy reprezentacją Przemyśla i Białegostoku. Drużyna Przemyśla wysunęła się ostatnio na szerszą widownię, dzięki zwycięstwom nad reprezentacją okręgu lwowskiego. Skład naszej drużyny zestawiony przez kpt. Związkowego przedstawia się następująco: Maj Motorski —

Szejkind, Kuśnierz, Rozenblum, Brzeziński i ewentualnie Postrygacz.

Wszyscy do szeregów LOPP
Lotnictwo i gazy trujące —
to najstraszniejsza broń
przyszłej wojny.

Nowe droższe ceny mąki i pieczywa żytniego

OBOWIĄZUJĄ OD DZIS

W dniu wczorajszym zatwierdzone zostały przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych na wniosek p. Starosty Grodzkiego J. Mieszkowskiego wyższe ceny o 3 gr. na mąkę i pieczy-

wo żytnie, obowiązujące na terenie m. Białegostoku od dnia 8 b. m. do odwołania.

Nowy cennik przedstawia się następująco:

Mąka żytnia 90% — 31 gr. za 1 kg. w detalu, mąka żytnia 65% — 41 gr. za 1 kg. w detalu. Chleb żytni z mąki 90% — 31 gr. w hurcie, 33 gr. w detalu za 1 kg. Chleb żytni z mąki 65% 41 gr. w hurcie, 43 gr. w detalu za 1 kg.

Ceny pieczywa pszennego pozostały bez zmian a mianowicie:

Bułki przenne z mąki 65% — 60 gr. za 1 kg. w detalu. Bułki pszenne z mąki 50% — 70 gr. za 1 kg. w detalu.

Przygotowania do szczepienia ospy

Magistrat przystąpił do wstępnych prac w sprawie organizacji szczepienia ospy dla dzieci, które odbędzie się w okresie od 1 maja do 15 lipca.

O zapewnienie spokoju na Rzeźni Miejskiej

Wskutek częstych zatargów pomiędzy rzeźnikami, czeladnikami a handlarzami zwierząt na Rzeźni Miejskiej, wobec których personel Rzeźni jest bezradny, Magistrat zwrócił się do p. Starosty Grodzkiego z prośbą o wyznaczenie stałego posterunku policji.

Płoty się walą

W dniu 6 b. m. około godz. 10.45 wieczorem na posesji domu przy ul. Sosnowej 47, należącej do p. Marii Wieczerek wskutek silnego naporu wiatru upadł na chodnik parkan, okalający posesję od strony ul. Grunwaldzkiej na przestrzeni 7 metrów. Na szczęście podczas wypadku na chodniku nikogo nie było.

Wykrycie tajnej gorzelni

W Talkowicach pow. wołkowskiego wykryto w mieszkaniu Aleksandra Sokołowskiego tajną gorzelnię. Znaleziono kompletny aparat, kilka litrów spirytusu i 2 beczki zacieru.

Przeciwko grypie, przeziębieniu

należy niezwłocznie zastosować tabletki Togał, które usuwają te chorobliwe objawy. Nieszkodliwe dla serca, żołądka i innych organów. Spróbujcie i przekonacie się sami, lecz żądajcie we własnym interesie tylko oryginalnych tabletek Togał. Do nabycia we wszystkich aptekach. Nr. Rej. M. S. W. 1364. Cena zł. 2.—

OGŁOSZENIE

Magistratu m. Białegostoku o przystąpieniu do sporządzenia planu zabudowania.

Na podstawie art. 25 rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej o prawie budowlanym i zabudowaniu osiedli z dn. 16 lutego 1928 r. (Dz. Ust. R. P. Nr. 23 poz. 202) Magistrat m. Białegostoku podaje do publicznej wiadomości, że przystępuje do sporządzenia:

- 1) szczególnego planu zabudowania obejmującego część miasta Białegostoku ograniczoną od północy ul. Piasta od wschodu rzeką Dolistówką, od południa ul. Warszawską i od zachodu ul. Skorupską;
- 2) ogólnego planu zabudowania obejmującego część miasta Białegostoku ograniczoną od północy i północnego wschodu ul. Piasta i terenami Polsk. Kolei Państw., od południowego wschodu szosą Zambrowską i szosą Wschodnią, od południowego zachodu ul. Nowowarszawską i od północnego zachodu rzeką Dolistówką.

Z treścią projektu planu zabudowania interesowani mogą zaznajomić się w Wydziale Technicznym Magistratu m. Białegostoku przy ul. Warszawskiej Nr. 21, w okresie od dn. 15 kwietnia 1932 r. do dn. 24 kwietnia r. b. w godzinach urzędowych z wyjątkiem niedziel i świąt (półk. Nr. 29).

W tymże terminie, interesowani mogą zgłaszać do Magistratu m. Białegostoku wnioski dotyczące wyżej wymienionych planów zabudowania. Białystok, dnia 6 kwietnia 1932 r.

OGŁOSZENIE

Magistratu m. Białegostoku o przystąpieniu do sporządzenia planu zabudowania.

Na podstawie art. 25 rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej o prawie budowlanym i zabudowaniu osiedli z dn. 16 lutego 1928 r. (Dz. Ust. R. P. Nr. 23 poz. 202) Magistrat m. Białegostoku podaje do publicznej wiadomości, że przystępuje do sporządzenia:

- 1) szczególnego planu zabudowania obejmującego część miasta Białegostoku ograniczoną od północy ul. Piasta od wschodu rzeką Dolistówką, od południa ul. Warszawską i od zachodu ul. Skorupską;
- 2) ogólnego planu zabudowania obejmującego część miasta Białegostoku ograniczoną od północy i północnego wschodu ul. Piasta i terenami Polsk. Kolei Państw., od południowego wschodu szosą Zambrowską i szosą Wschodnią, od południowego zachodu ul. Nowowarszawską i od północnego zachodu rzeką Dolistówką.

Z treścią projektu planu zabudowania interesowani mogą zaznajomić się w Wydziale Technicznym Magistratu m. Białegostoku przy ul. Warszawskiej Nr. 21, w okresie od dn. 15 kwietnia 1932 r. do dn. 24 kwietnia r. b. w godzinach urzędowych z wyjątkiem niedziel i świąt (półk. Nr. 29).

W tymże terminie, interesowani mogą zgłaszać do Magistratu m. Białegostoku wnioski dotyczące wyżej wymienionych planów zabudowania. Białystok, dnia 6 kwietnia 1932 r.

Dr. L. Kryński
ChOROBY WENERYZY, CHOROBY I MOCZOPŁOWE
Przyjmuje od godz. 9—2 i od 5 1/2—8.
Białystok, ul. Lipowa 33. Telefon 6-87.

Dr. Neumark
ChOROBY WENERYZY, CHOROBY I MOCZOPŁOWE
Przyjmuje od godz. 10—12 i od 3—8 w
Białystoku, ul. Kilińskiego 11.
Telefon Nr. 6-06.



Pielegnuj cerę tylko mydłem, o którym wiesz, z czego się składa



Mydło

PALMOLIVE

WYRABIANE W POLSCE

Zlikwidowanie „fabryki” 1-o złotych

W m. Mścibowie, pow. wołkowskiego, policja zatrzymała Aleksandrę Prus, usiłującą puszczać w obieg fałszywe 1-złotówki. Mąż jej i zięć (Krupiak widząc to, szybko udali się w kierunku domu, co pozwoliło przypuścić, że są fałszerzami.

Przeprowadzona natychmiast rewizja wykryła przybory do robienia pieniędzy, zapas cyny,

Ruch na targowiskach

W ciągu marca pobory miejscy pobrali od włościan na rynkach, placach i ulicach opłatę za 4598 wozów, 113 koni, 183 krowy, 444 świń, 5 źrebait, 152 cieląt, 166 indyków i 61 gęsi.

Dyżury nocne aptek

Dzisiaj pełnią dyżury apteki: M. Frausztetera, ul. Sienkiewicza 63, Anny Hałfajowej, róg Sienkiewicza i Rynku Kościuszkii i Wysockiego na Piaskach Piękna 2.

Nocne pogotowie lekarskie tel. 5-03 „Linax Hacedek”.

Nr. E. 2988/32 r.

OGŁOSZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Białymstoku rew. II (Sobieskiego 7) na żądanie Skarbu Państwa ogłasza, że w dniu 19 kwietnia 1932 r. od godziny 10 rano w Białymstoku przy ulicy S-to Jańskiej pod Nr. 17 w mieszkaniu Waldemara Hasbacha odbędzie się sprzedaż przez licytację umeblowania mieszkaniowego ocenionego na 1540 zł., które w myśl art. 1070 U.P.C. może być sprzedane niżej ceny szacunkowej.

Spis rzeczy i ich szacunek można obejrzeć w dzień licytacji. Białystok, dn. 5.IV.1932 r.

OGŁOSZENIE

Magistratu m. Białegostoku o przystąpieniu do sporządzenia planu zabudowania.

Na podstawie art. 25 rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej o prawie budowlanym i zabudowaniu osiedli z dn. 16 lutego 1928 r. (Dz. Ust. R. P. Nr. 23 poz. 202) Magistrat m. Białegostoku podaje do publicznej wiadomości, że przystępuje do sporządzenia:

- 1) szczególnego planu zabudowania obejmującego część miasta Białegostoku ograniczoną od północy ul. Piasta od wschodu rzeką Dolistówką, od południa ul. Warszawską i od zachodu ul. Skorupską;
- 2) ogólnego planu zabudowania obejmującego część miasta Białegostoku ograniczoną od północy i północnego wschodu ul. Piasta i terenami Polsk. Kolei Państw., od południowego wschodu szosą Zambrowską i szosą Wschodnią, od południowego zachodu ul. Nowowarszawską i od północnego zachodu rzeką Dolistówką.

Z treścią projektu planu zabudowania interesowani mogą zaznajomić się w Wydziale Technicznym Magistratu m. Białegostoku przy ul. Warszawskiej Nr. 21, w okresie od dn. 15 kwietnia 1932 r. do dn. 24 kwietnia r. b. w godzinach urzędowych z wyjątkiem niedziel i świąt (półk. Nr. 29).

W tymże terminie, interesowani mogą zgłaszać do Magistratu m. Białegostoku wnioski dotyczące wyżej wymienionych planów zabudowania. Białystok, dnia 6 kwietnia 1932 r.

żuże wypalone i t. d. Fałszerzy aresztowano i oddano do dyspozycji władz sądowo-sledczych.

Do odebrania

W dniu 31.III podaliśmy wzmiankę, iż dwaj osobnicy na widok stróża bezpieczeństwa rzucili worek i zbiegli W worku znajdowało się 8 kgr. kiełbasy wyrobu domowego, którą prawy właściciel może odebrać w II komisariacie w godzinach urzędowych.

NIĘSMY POMOC BEZROBOTNYM

Pożar

We wsi Rutki, pow. łomżyńskiego, w zabudowaniach Jankla Autera Cywana wybuchł pożar, który szybko przerzucił się na sąsiednie budynki.

Pastwą płomieni padły 2 domy, 5 stodół i 14 zabudowań gospodarczych. Straty wynoszą około 25 tysięcy złotych. Pożar powstał przypuszczalnie wskutek nieostrożnego obchodzenia się z ogniem.

OGŁOSZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Białymstoku, rewiru II-go, (Sobieskiego 7) na żądanie Emila Switajewskiego ogłasza, że w dniu 19-go kwietnia 1932 r. od godziny 10-ej rano w Białymstoku przy ul. Fabrycznej pod Nr. 33 w mieszkaniu Henryka Szebeego odbędzie się sprzedaż przez licytację pianina ocenionego na 1000 zł.

Spis rzeczy i ich szacunek można obejrzeć w dzień licytacji Białystok, dnia 4.IV.1932 r.

LECZNICA LEKARZY-SPECJALISTÓW

Białystok, Maszowiecka 5 (Sienny Rynek) tel. 1-38.
Porada 3 zł.

Wszystkie specjalności: Choroby wewnętrzne, nerwowe, dziecięce porady dla matek karmiących, akuszerka, kobiece i porady dla ciężarnych, chirurgiczne, skórne i weneryczne, oczu, nosa, gardła i uszu. Oraz gabinet dentystryczny. Rentgen, analizy, leczenie światłem i elektrycznością po cenach lecznicow. Dojazd autobusem D.

Magistrafarmacji z czteromiesięczną praktyką poszukuje posady od 1 lipca. Wyznanie rzym.-kat. Miejscowość obojętna. Zgłoszenia: Bramorska, Poznań, św. Marcjana 40.

Kursy dramatyczne na prof. Romanowicza. Dykcja, deklamacja, gra sceniczna i t. d. Wiadomość: Zw. Okr. Kresów Zach. Kilińskiego 16, codzień 17—18.

Nareszcie! Najlepszy film sezonu Nareszcie!
Miłość Zorzety
(LES AMOURS DE MINUIT)
w najbliższych dniach w „APOLLO”